



# KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

## NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16  
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl  
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 25.07.2023 r.

SIB/62/2023/MM

**Szanowny Pan**  
**Robert TELUS**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z trwającą procedurą udzielania wsparcia w ramach naboru wniosków z działania A.1.4.1. Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu w zakresie „Wsparcie w zakresie przechowywania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych” objętego KPO, Krajowa Rada Spółdzielcza zwraca się do Pana Ministra w następującej sprawie.

W ramach naboru wnioski o wsparcie złożyły m.in. spółdzielnie mleczarskie, spółdzielnie ogrodnicze, spółdzielcze GPR, rolnicze spółdzielnie produkcyjne, gminne spółdzielnie SCh, inne. Biorąc pod uwagę obecną sytuację kryzysową na rynku mleka i przetworów mlecznych, zbóż i rzepaku oraz owoców miękkich, wsparcie to jest bardzo potrzebne. Spółdzielnie od lat dokonują starań, aby dostosować się do ciągle zmieniających się wymogów rynkowych. Jako przykład można podać wnioski złożone przez spółdzielnie z woj. Podkarpackiego, które inwestują w rozwój bazy magazynowej w przechowalnictwo zbóż i rzepaku tj. Spółdzielnia Producentów Zbóż i Rzepaku, „FARMER” w Wietlinie Trzecim (24 rolników) – dotychczasowa zdolność przechowalnicza około 30 tys. ton. oraz Spółdzielnia Rolników „SAN” w Łące (34 członków) – dotychczasowa zdolność przechowalnicza – około 15 tys. ton. Ponad 10-letnie doświadczenia w działalności tych spółdzielni oraz obecna sytuacja na rynku zbóż wskazują na konieczność dalszego rozwoju i powiększania bazy magazynowej. Analogiczna sytuacja w zakresie potrzeb wsparcia koniecznych inwestycji występuje w pozostałych spółdzielniach, które złożyły wnioski o pomoc.

Jednocześnie z informacji o tej pomocy wynika, że na działanie to przeznaczone jest 400 mln zł, natomiast wnioski złożone opiewają na kwotę 4 mld zł. Wynika z tego, że większość wniosków nie zostanie pozytywnie rozpatrzona z uwagi na brak środków.

Mając powyższe na uwadze wnioskujemy do Pana Ministra o zwiększenie puli środków na powyższe działanie, ponieważ w obecnej sytuacji gospodarczej, w tym bezprecedensowego kryzysu na rynku zbóż i rzepaku, mleka i przetworów mlecznych oraz owoców miękkich, rozwój tego typu inwestycji, jest niezbędny. Zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie stosownych działań w tym zakresie.

*Z wyrazami szacunku*

dr inż. Mieczysław Grodzki

*[Podpis]*  
Prezes Zarządu  
Krajowej Rady Spółdzielczej